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ORDNING FOR KONFIRMASJON 

 

HVA ER KONFIRMASJONEN? 

Konfirmasjonen hører både teologisk og historisk sammen med dåpens 

nådemiddel. Den er ikke et sakrament. Dåpen gir både frelse og 

åndsmeddelelse og trenger ingen supplering. Konfirmasjonen er 

forbønnshandlingen som normalt avslutter kirkens sammenfattende og 

konsentrerte dåpsopplæring ved overgangen mellom barn og voksen. 

Konfirmasjonen bygger på den trosopplæring og trosoverlevering hjem og 

forsamling har øvet overfor de døpte barna. Rammen om konfirmasjonstiden 

er den kristne, troende forsamling. Konfirmasjonen skal styrke tilhørigheten til 

det kristne fellesskapet ved invitasjon, inkludering og omsorg. Den har til 

hensikt å være disippelgjørende med aktivt trosliv og kristenliv som mål.  

 

MÅLSETNING FOR KONFIRMASJONSTIDEN: 

Kunnskap, fellesskap, tjeneste, tro 

I løpet av konfirmasjonstiden skal konfirmantene: 

 Gjøres kjent med hovedpunktene i den kristne tro 

 Ta del i kristent fellesskap  

 Gjøre erfaring med kristen tjeneste 

 Kalles til et liv i forsakelse og tro 

 

KONFIRMASJONSHANDLINGEN 

Konfirmasjonshandlingen består av: 

 Forkynnelse – med vekt på Guds frelse, omsorg og løfter 

 Forbønn – for den enkelte konfirmant 

 Velsignelse 
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ORDNING FOR KONFIRMASJON 
Denne ordningen omfatter de leddene som normalt bør høre med i en 

konfirmasjonshandling. Det forutsettes at den finner sted i møte eller gudstjeneste som 

tilpasses konfirmasjonshandlingen. Det vil være naturlig at denne ordningen utfylles med 

andre innslag. Ikke minst bør kristen sang og musikk få en sentral plass denne dagen. 

1) ÅPNINGSORD OG BØNN  

o Nådehilsen: L: Nåde være med dere, og fred fra Gud vår far og Herren Jesus 

Kristus 

o Åpningsord (Åpningsord kan formuleres fritt og kan forklare hva vi legger i 

konfirmasjonshandlingen. Åpningsord kan avsluttes med Joh 3,16): For så 

høyt har Gud elsket verden, at han ga sin Sønn, den enbårne, for at hver den 

som tror på ham, ikke skal gå fortapt, men ha evig liv. 

o Bønn: L, en konfirmant eller konfirmantleder (åpningsord avsluttes med fritt 

formulert eller følgende bønn): Himmelske Far, vi takker deg fordi du har 

skapt oss, kjenner oss og elsker oss. Takk for konfirmasjonstiden. La oss se hva 

du har gjort for oss og gjør oss åpne for det du vil gi oss. Velsign denne dagen. 

Amen. 

 

2) SKRIFTLESNING OG FORKYNNELSE 

Forkynnelsen bør henvende seg til konfirmantene. Noen aktuelle tekster som kan 

benyttes denne dagen: 5. Mos 6,4–9; Sal 121; Matt 7,24–29; Joh 6,66–69; Fil 3,12–

14; Fil 4,4–9; 2. Tim 3,14–17. 

 

3) PÅMINNELSE OM DÅPEN 

o L: I dåpen gav Gud oss en stor gave: Vi fikk tilgivelse for syndene våre, Den 

Hellige Ånd og ble lemmer på Kristi kropp. I dåpen ble vårt gamle menneske 

begravet, vi ble frelst fra syndens skyld, djevelen og alt det onde, og ble født 

på ny til liv i Kristus. Vi ble Guds barn og fikk del i Jesu oppstandelse og evig liv 

sammen med ham. Så lenge vi lever i troen på Jesus eier vi dette. 

o L: Grunnlaget for dåpen og opplæringen i troen finner vi i evangeliet etter 

Matteus i det 28. kapittel: 

Men de elleve disiplene dro til Galilea, til fjellet der Jesus hadde sagt han ville 

møte dem. Og da de fikk se ham, falt de ned og tilba ham; men noen tvilte. Da 

trådte Jesus fram og talte til dem: «Jeg har fått all makt i himmelen og på 

jorden. Gå derfor og gjør alle folkeslag til disipler! Døp dem til Faderens og 

Sønnens og Den hellige ånds navn og lær dem å holde alt det jeg har befalt 

dere. Og se, jeg er med dere alle dager inntil verdens ende.» 
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4) BEKJENNELSE AV TROEN 

o L: Kjære konfirmanter: Dere er døpt til Jesus Kristus. Gjennom 

konfirmanttiden har dere fått opplæring i den kristne tro.  La oss sammen 

bekjenne hva vi vender oss bort fra og hva vi tror på: 

 

o Alternativ I (konfirmantene svarer sammen med forsamlingen): 

A: Jeg forsaker djevelen og alle hans gjerninger og alt hans vesen.  
Jeg tror på Gud Fader, den allmektige, himmelens og jordens skaper. 
Jeg tror på Jesus Kristus, Guds enbårne Sønn, vår Herre, som ble unnfanget 
ved Den Hellige Ånd, født av jomfru Maria, pint under Pontius Pilatus, 
korsfestet, død og begravet, for ned til dødsriket, stod opp fra de døde tredje 
dag, for opp til himmelen, 
sitter ved Guds, den allmektige Faders høyre hånd, skal derfra komme igjen 
for å dømme levende og døde. 
Jeg tror på Den Hellige Ånd, en hellig, allmenn kirke, de helliges samfunn, 
syndenes forlatelse, legemets oppstandelse og det evige liv. Amen. 
 

o Alternativ II (konfirmantene svarer sammen med forsamlingen): 

L: Forsaker du djevelen og det onde? 

A: Jeg forsaker djevelen og alle hans gjerninger og alt hans vesen 

L: Tror du på Gud Fader? 

A: Jeg tror på Gud Fader, den allmektige, himmelens og jordens skaper. 

L: Tror du på Jesus Kristus? 

A: Jeg tror på Jesus Kristus, Guds enbårne Sønn, vår Herre, som ble unnfanget 

ved Den Hellige Ånd, født av jomfru Maria, pint under Pontius Pilatus, 

korsfestet, død og begravet, for ned til dødsriket, stod opp fra de døde tredje 

dag, for opp til himmelen, sitter ved Guds, den allmektige Faders høyre hånd, 

skal derfra komme igjen for å dømme levende og døde. 

L: Tror du på Den Hellige Ånd? 

A: Jeg tror på Den Hellige Ånd, en hellig, allmenn kirke, de helliges samfunn, 

syndenes forlatelse, legemets oppstandelse og det evige liv. Amen. 

 

5) INNLEDENDE FORBØNN (følgende eller fritt formulert bønn kan brukes): 

o Alternativ  I: Evige Gud, himmelske Far, vi takker deg fordi du i den hellige dåp 

tar oss inn i ditt rike. Vi ber deg for konfirmantene: Før dem fram på troens 

vei, så de daglig vender om til deg, og gjennom hele sitt liv lærer din Sønn, 

Jesus Kristus, bedre å kjenne. 

o Alternativ II: Evige Gud, himmelske Far, vi takker deg fordi du i den hellige dåp 

tar oss inn i ditt rike. Vi ber deg for konfirmantene: Før dem fram på troens 

vei, så de daglig vender om til deg, og gjennom hele sitt liv lærer din Sønn, 

Jesus Kristus, bedre å kjenne. Styrk dem i fristelser og vanskeligheter med din 

kraft, hjelp dem til å bruke bønnen, ditt ord og den hellige nattverd. La dem 
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høre hjemme i den kristne kirke, så de sammen med alle som tror på deg, kan 

bekjenne ditt navn og i ord og gjerning, takke og tjene deg. Amen. 

o Alternativ III:  

L (eller andre, kan gjerne være veksellesning med flere involverte): Kjære 

Gud, vi takker deg for konfirmantene. Takk for at du har skapt dem i ditt bilde 

og gitt dem livet i gave. Takk for dine løfter i dåpen. Vi ber for konfirmantene: 

Bevar dem fra det onde og frels dem fra synd og evig død  

A: Hør vår bønn 

L: La Den Hellige Ånd åpne hjertene deres, styrk deres tro og gi dem et evig 

håp 

A: Hør vår bønn 

L: La dem søke deg i ditt Ord, i bønn og nattverd 

A: Hør vår bønn 

L: Bevar dem i troen og la dem finne et hjem i det kristne fellesskapet 

A: Hør vår bønn 

L: Send dem til verden for å tjene andre og for å vitne om deg og din frelse 

A: Hør vår bønn 

L: Led dem fram til evig fellesskap med deg 

A: Hør vår bønn 

L: Vi legger konfirmantene i dine allmektige hender. 

 

6) HERRENS BØNN  (Fritt å velge versjon) 

o L: La oss sammen be Herrens bønn: 

A:      Vår Far i himmelen! 

          La navnet ditt helliges. 

          La riket ditt komme. 

          La viljen din skje på jorden slik som i himmelen.  

          Gi oss i dag vårt daglige brød, 

          og tilgi oss vår skyld, 

          slik også vi tilgir våre skyldnere. 

          Og la oss ikke komme i fristelse, 

          men frels oss fra det onde. 

          For riket er ditt og makten og æren i evighet. 

          Amen. 

 

7) FORBØNN FOR DEN ENKELTE KONFIRMANT/KONFIRMASJON 

o L: Dere er døpt og opplært i den kristne tro. Kom fram så vi kan be for hver 

enkelt og dere kan motta Guds velsignelse til tro og et liv sammen med Jesus. 

En og en konfirmant blir bedt for mens leder legger hånden på konfirmantens 

hode. Der det ligger til rette for kan knefall brukes for en eller flere 

konfirmanter. 
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Forbønn består av et innledende bibelord og en av følgende forbønns-

formuleringer (disse kan gjerne velges av den enkelte konfirmant): 

 

Alternativ I (velg en av disse) 

 

1 Trofaste Gud, vi ber deg for (navnet nevnes). Gi ham/henne styrke til å møte 

livets utfordringer. Bevar ham/henne i troen på Jesus Kristus. Fred være med 

deg. 

2 Himmelske Far, vi ber deg for (navnet nevnes). Omslutt ham/henne med din 

velsignelse til et liv med fremtid og håp. Fred være med deg. 

3 Gode Gud, vi ber deg for (navnet nevnes). Bevar ham/henne fra alt ondt og 

vær hans/hennes vokter og hjelper i dag og alle dager. Fred være med deg. 

4 Evige Gud, vi ber deg for (navnet nevnes). Vær med ham/henne gjennom 

livet, og bevar ham/henne i din fred. 

5 Herre, vår Gud, vi ber deg for (navnet nevnes). Gjør ham/henne trygg på at 

ingenting kan skille ham/henne fra din kjærlighet i Kristus Jesus. Fred være 

med deg. 

6 All nådes Gud, vi ber deg for (navnet nevnes). Du som har begynt den gode 

gjerning i ham/henne, fullfør den, helt til Jesu Kristi dag. Fred være med deg. 

7 Herre, treenige Gud, vi ber deg for (navnet nevnes). Vær ham/henne nær med 

din nåde og styrk ham/henne i troen, håpet og kjærligheten. Fred være med 

deg. 

8 Barmhjertige Gud, vi ber deg for (navnet nevnes). Du har kalt ham/henne til å 

leve i fellesskap med deg. Vis ham/henne din kjærlighet og det håp 

som han/hun eier i deg. Fred være med deg. 

9 Trofaste Gud, vi ber deg for (navnet nevnes). Velsign hans/hennes fremtid, 

så han/hun kan vokse i tro og tillit til deg. Fred være med deg. 

10 Livets Gud, vi ber deg for (navnet nevnes). Hjelp ham/henne til å leve til din 

ære og til glede og velsignelse for andre. Fred være med deg. 

11 Allmektige Gud, vi ber deg for (navnet nevnes). La ham/henne alltid se at 

Jesus er veien, sannheten og livet. Fred være med deg. 

12 Evige, uforanderlige Gud, vi ber deg for (navnet nevnes). La ham/henne få 

kjenne din  nærhet   og alltid følge den veien som fører til frelse. Fred være 

med deg. 

13 Nådige, trofaste Gud, vi ber deg for (navnet nevnes). Styrk ham/henne ved 

din Hellige Ånd, til et liv i tro og tjeneste. Fred være med deg. 

14 Barmhjertige skaper og Herre, vi ber deg for (navnet nevnes) La ham/henne få 

vandre i ditt lys og leve sitt liv omsluttet av din kjærlighet. Fred være med 

deg. 
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Alternativ II 

L legger hånden på konfirmantens hode og ber en bønn som er valgt eller 

utformet i løpet av konfirmasjonstiden i et samarbeid mellom leder for 

konfirmantarbeidet og den enkelte konfirmant. 

 

o Avslutning av forbønn (når alle konfirmantene er bedt for) 

 Alternativ I  

L: Lovet være Gud, vår Herre Jesu Kristi Far, som etter sin store miskunn har 

født oss på ny oss til et levende håp ved Jesu Kristi oppstandelse fra de døde. 

(1. Pet 1,3) 

 Alternativ II: 

L: Den allmektige Gud har i dåpen gitt dere sin Hellige Ånd, gjort dere til sine 

barn og tatt dere inn i sin troende menighet. Han styrke dere med sin nåde til 

det evige liv.  

 

 

8) VELSIGNELSE, HILSEN OG UTSENDELSE: 

 

VELSIGNELSE:  

L: Herren velsigne deg og bevare deg. Herren la sitt ansikt lyse over deg og være deg 

nådig. Herren løfte sitt åsyn på deg og gi deg fred. Amen 

 

AVSLUTTENDE HILSEN, FOR EKSEMPEL FRA LEDEREN AV KONFIRMANTARBEIDET1 

 

                                                             
1
 Eksempel fra DnK 2002: Kristus har kalt oss til å leve i troen på hans oppstandelse og være hans 

vitner i verden. Bli i hans kjærlighet og i fellesskapet med alle som tror på ham. Kristus har gitt oss til 

hverandre, han er nær oss i Ordet og bønnen, dåpen og nattverden. La oss alltid be for hverandre, og 

sammen med Kristus gå framtiden i møte. 


